
Výroční zpráva za rok 2002

17.6.2016 13:05 administrator (x3204)
TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI

Univerzitní knihovna TU v Liberci VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2002 květen
2003UNIVERZITNÍ KNIHOVNA, INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE

Informační a komunikační technologie

Technická univerzita v Liberci má kvalitní páteřní počítačovou síť, která pokrývá všechny hlavní budovy a
postupně proniká i do budov okrajových. V roce 2002 bylo například připojeno pracoviště katedry tělesné
výchovy a tělocvična v areálu Harcov. Síť používá kombinací technologií Ethernet, Fast Ethernet a
gigabitový Ethernet. Její služby jsou dostupné prakticky ve všech kancelářích a v řadě učeben.
Od roku 2002 rozvíjíme síť také v prostorách studentských kolejí. Letos jsme díky podpoře Fondu rozvoje
vysokých škol zavedli síť do třetího bloku kolejí Harcov a do části kolejí v Doubí. V Harcově dnes síť pokrývá
polovinu ubytovacích kapacit. V realizovaných budovách je zavedena do všech pokojů, takže každý ze zde
ubytovaných studentů může mít připojen svůj počítač. Kapacitu připojení celého areálu jsme v roce 2002
povýšili na gigabitový Ethernet. 
Síť Technické univerzity v Liberci je připojena k národní síti pro výzkum a vzdělávání CESNET2 provozované
sdružením CESNET. Jejím prostřednictvím je napojena na páteřní evropskou akademickou síť GÉANT, na
sítě amerického projektu Internet2 i na běžný Internet. Připojení je nyní redundantní, trasy Liberec – Praha i
Liberec – Hradec Králové mají kapacitu 2,5 Gb/s. Univerzitní síť je k uzlu CESNETu připojena gigabitovým
Ethernetem.
Univerzita se prostřednictvím svých zaměstnanců aktivně podílí na rozvoji národní akademické sítě
CESNET2 a na výzkumných pracích, které s ním souvisejí. Tyto aktivity zahrnují také účast na
institucionálním výzkumném záměru Vysokorychlostní síť národního výzkumu a její nové aplikace, jehož
řešitelem je sdružení CESNET. 
Technická univerzita v Liberci sama neprovozuje žádné superpočítače. Využívá však superpočítačových
kapacit dostupných v rámci projektu MetaCentrum.

mailto:knihovna@tul.cz


Počet uživatelů v letech 1994  2002

Počet výpůjček v letech 1994 – 2002

Počet návštěv v letech 1994  2002



Výdaje na knihy a časopisy v Kč v letech 1994 – 2002 

Přírůstek knihovních jednotek (včetně titulů časopisů) v letech 1994 – 2002

Náklady na 1 knihovní jednotku v Kč v letech 1994 – 2002 



Počet knihovních jednotek v letech 1994 – 2002

Periodika – počet odebíraných titulů v letech 1994 –2002

Počet studijních míst v letech 1994 –2002 



Meziknihovní výpůjční služba v letech 1994 – 2002

Počet poskytnutých kopií v letech 1994 – 2002 

Vydavatelská činnost v letech 1998  2002 



Prom. fil. V. Studený 
ředitel UKN TU v Liberci

(c)20052016 Univerzitní Knihovna
code: ursiny.cz gfx: ultradeveloper.org

http://ursiny.cz/
http://www.ultradeveloper.org/

